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Ajo-ohjeet maantielautoille  

Etuajo-oikeuskaistan käyttöön oikeutetut 

1) Tieliikennelain perusteella hälytysajoneuvot ja poliisin, tullin sekä rajavartiolaitoksen 
virkatehtävässä olevat ajoneuvot 

2) Liikenne- ja viestintäministeriön asetuksen perusteella sairasta hoitoon kuljettava tai 
sairasta hoitoon kuljetettavaksi noutava ajoneuvo; kiireellisellä matkalla oleva lääkäri; 
eläinlääkäri tai muuta sairaanhoito- tai pelastustehtävissä olevaa henkilöä kuljettava 
ajoneuvo; luvallinen eläinkuljetusajoneuvo; luvanvaraisessa henkilöliikenteessä käy-
tettävä ajoneuvo (taksit ja bussit); kiireellistä tien kunnossapitotehtävää suorittava 
ajoneuvo sekä mopot  

3) Kaikki, joille ELY-keskus on myöntänyt etuajo-oikeuden ja joiden etuajo-oikeus on 
asianmukaisesti voimassa ja kyseinen matka etuajo-oikeuden piirissä. Kts. Etuajo-
oikeuksien myöntämisperusteet. 
ELY-keskuksen myöntämä etuajo-oikeus ei anna oikeutta ohittaa muita etuajo-oikeu-
tettuja. Etuajo-oikeus osoitetaan etuajo-oikeuskylteillä. 
 

Muut tienkäyttäjät lastataan lauttaan lähtökohtaisesti saapumisjärjestyksessä. Lautta-aluk-

sen päälliköllä on kuitenkin oikeus poiketa saapumisjärjestyksestä, jos lautan kansitila, kan-

tavuus tai sääolosuhteet eivät salli vuorossa olevan auton kuljetettavaksi ottamista. Etuajo-

oikeus ei koske lautasta poistumista. 

Parainen-Nauvo ja Hailuodon –lauttarannoissa liikennevalo-ohjaus 

Parainen-Nauvo ja Hailuodon -lauttarannoissa on käytössä liikennevalot. Lautan lastauksen 

alkaessa ensiksi tyhjennetään etuajo-oikeuskaista vihreän valon palaessa. Kun kaista on 

tyhjä, syttyy punainen valo. Tämän jälkeen lastataan muun liikenteen kaista. Punaisen valon 

syttyessä etuajo-oikeuskaistalle kyseisen kaistan lastaus on päättynyt. Etuajokaistan las-

tausta voidaan tarvittaessa jatkaa vain erityisissä poikkeustapauksissa tavallisen liikenteen 

kaistan lastauksen jälkeen. 

Lauttarannoissa tulee noudattaa tarkkaavaisuutta, annettuja nopeusrajoituksia sekä valo-

ohjausta vaaratilanteiden välttämiseksi. Lastausta suoritettaessa tienkäyttäjien tulee nou-

dattaa myös lautan henkilökunnan ohjeistusta. 

Sanktiot 

Poliisilla on mahdollisuus sakottaa tienkäyttäjiä etuajo-oikeuskaistan väärinkäytöstä. ELY-

keskus etuajo-oikeuksien lupaviranomaisena voi peruuttaa etuajo-oikeuden tai antaa huo-

mautuksen lupaehtojen rikkomisen johdosta. ELY-keskus sekä poliisi voivat poistaa jonosta 
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virheellisesti etuajo-oikeuskaistaa käyttävän ajoneuvon etuajo-oikeuksien valvonnan yhtey-

dessä. 

Käytännön ohjeita 

Lauttavarustamon ohjeita lauttamatkustamiseen liittyen löytyy osoitteesta www.finfer-

ries.fi/lauttaliikenne/ohjeet. Kyseisistä ohjeista löytyvät tiedot liittyen muun muassa eri ajo-

neuvotyyppien lastaukseen, vaarallisten aineiden kuljetukseen sekä hätätilanteisiin. 
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